
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

che a far data dal 11/07/2021, risulta vacante l’incarico di direzione del Servizio degli

Affari generali e del personale e che il dr. Carlo Masnata è il dirigente con maggior

anzianità nella qualifica fra i due dirigenti attualmente assegnati alla direzione

generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale;

CONSIDERATO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTA

il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. del 05.11.1985 n.26 “Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza ambientale

della Regione Sardegna”;

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE - TRATTATIVA DIRETTA N. 18375732

CON LA DITTA SICOR S.P.A. – 20016 PERO – (MI) P. IVA 10258760155 - CIG.

Z7633203E3.

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0004246 Protocollo n. 0071440 del 14/10/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

l’offerta della suddetta trattativa diretta distinta con n.1837572 del 29/09/2021

formulata dalla SICOR SPA, che offre l’articolo di che trattasi al prezzo unitario di €

258,00 a casco, IVA al 22% esclusa;

VISTA

che la stazione appaltante ha provveduto alle verifiche: DURC, casellario informatico

ANAC, visura camerale   e casellario giudiziale con esito regolare nei confronti della

ditta sopraindicata, mentre è in attesa di riscontro della richiesta di certificazione da

parte dell'Agenzia delle entrate;

PREMESSO

che con istruttoria formulata dal Rup, nominata con determinazione n.2935 del 09/07

/2021 protocollo n.48742, è stata prescelta la Ditta Sicor s.p.a. – 20016 Pero – (MI) P.

IVA 10258760155 - CIG. Z7633203E3 quale migliore offerente sul catalogo Consip,

per uniformità ai caschi AIB /GAUF già in dotazione al personale del CFVA;

PREMESSO

che con determinazione a contrarre n.­­­­­3910 del 23/09/2021 prot. 65324 è stato

stabilito di provvedere all’acquisto di n. 100 caschi tutti con la predisposizioni dei

supporti laterali per lampada e del GO-PRO e – tutti personalizzati CFVA – per AIB -

mod VFR-EVO certificati CE in III categoria secondo le normative EN 443:2008 – EN

16471:2014 – EN 16473:2014 – MED completi di accessori vari da utilizzare dal

personale addetto GAUF - del Corpo forestale e di V.A, mediante trattativa diretta sul

MEPA/CONSIP;

PREMESSO

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti” e viste proprie linee guida ANAC

n.4, e recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici”;

VISTO

della competenza del dr. Carlo Masnata a esercitare le funzioni di direttore del

Servizio degli Affari generali e del personale ai sensi dell’art. 30 comma 4 della L.R.

31/1998;

PRESO ATTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

  in attesa di riscontro della certificazione di regolarità da parte dell'Agenzia delle

Entrate   e al fine di consentire alla ditta di effettuare la consegna  entro i termini di

chiusura dell'esercizio finanziario 2021, di procedere all’affidamento diretto, sul

mercato elettronico MEPA/CONSIP, ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della

ART.2

di approvare la procedura di espletamento della trattativa diretta n.1837572 effettuata

tramite il MEPA/CONSIP per l’acquisto di n.100 caschi AIB modello VFR-EVO cat.III

– completi di accessori - personalizzati C.F.V.A;

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6.bis della L.241/90 e

degli Artt. 14/15 del codice di comportamento;

SI DICHIARA

di poter approvare la predetta offerta e di aggiudicare la trattativa diretta relativa all’

acquisto di caschi AIB modello VFR-EVO CAT.III personalizzati, con accessori alla Dit

ta Sicor s.p.a. – 20016 Pero – (MI) P. IVA 10258760155 - CIG. Z7633203E3 per un

importo di € 25.800,00 IVA esclusa;.

RITENUTO

che in adesione alla richiesta del Servizio antincendio logistica, si è    proceduto ad

avviare una trattativa diretta con la ditta Sicor spa,  per uniformità con i caschi AIB già

in dotazione al personale del CFVA ;

DATO ATTO

che la ditta invitata, unitamente all’offerta ha presentato i documenti e le dichiarazioni

che attestano il possesso dei requisiti necessari a trattare con la pubblica

amministrazione;

ACCERTATO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

La presente determinazione sarà trasmessa alla Presidenza .

Il Direttore del Servizio

                                                                    (art.30 comma 4 L.R. 31/1998)

                                                                                 Carlo Masnata

 

Legge 108 del 29 luglio 2021, a favore della Ditta Sicor s.p.a. – 20016 Pero – (MI) P.

IVA 10258760155 - CIG. Z7633203E3 per la fornitura di n. 100 caschi, per un totale

complessivo di € 31.476,00 IVA inclusa, mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti

nel capitolo SC04.1999 dello stato di previsione della spesa del Servizio degli affari

generali, e del personale ed economato.

Siglato da :

LAURA MARROCCU




		2021-10-14T15:44:18+0000
	MASNATA CARLO




